
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  139  DEL  28/08/2018 

  PROGETTO MARE & MONTI - SCAMBIO DI CULTURA E TRADIZIONI TRA LA VAL 
DI PEJO E LA CITTÀ DI CATTOLICA 

L'anno  duemiladiciotto  , il giorno   ventotto , del mese di   Agosto , alle ore 12:00  nell' Ufficio 
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore A

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   173  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  23/08/2018 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   24/08/2018 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 04 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere Non Necessario  per la Regolarità Contabile espresso in data 24/08/2018 dal Dirigente 

Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  RUFER  CLAUDIA  MARISEL  / 
ArubaPEC S.p.A. ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  173 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  139 del 28/08/2018             Pag. 2 di 7



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  173  del 23/08/2018 

  PROGETTO  MARE  &  MONTI  -  SCAMBIO  DI  CULTURA  E 
TRADIZIONI TRA LA VAL DI PEJO E LA CITTÀ DI CATTOLICA 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 04 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del 29/01/2018, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  40  del  30/07/2018  ad  oggetto: 
Assestamento generale di bilancio 2018/2020 e verifica degli equilibri ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.lgs  
n. 267/2000;

RICHIAMATO il P.E.G. anno 2018, dell'Ufficio Servizi Turistici e Manifestazioni;

VISTO il  programma  delle  manifestazioni  previste  per  l'anno  2018,  redatto  dal  competente 
Ufficio Servizi Turistici e Manifestazioni;

PREMESSO che ospitalità,  accoglienza e apertura verso nuove realtà,  sono solo alcune fra le 
tante qualità che da sempre contraddistinguano la terra di  “Romagna”, rinomata per ciò in tutto il 
mondo;

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale è attenta alla promo-commercializzazione della 
città di Cattolica allo scopo di incentivarne il turismo e l'economia locale;

VISTO il  progetto presentato  dal  Consorzio  Turistico  PEJO 3000,  Piazza  Municipio  n.  5  – 
Cogolo di Pejo (TN), denominato MARI & MONTI,  pervenuto a mezzo e-mail dal Direttore sig. 
Stefano Cronst,  al fine di  condividere la  realizzazione di  un'iniziativa atta  a promuovere i  rispettivi  
territori – città di Cattolica e Val di Pejo, con le proprie tradizioni e costumi;



DATO ATTO che il progetto sarà articolato come a seguito esposto:

• giorno fissato dell'iniziativa:  30 agosto 2018;

• location: Piazza Primo Maggio;

• sul  palco  della  Piazza  sarà  allestito  un “talk  show” con moderatore,  a  cui  parteciperanno le  
autorità (Sindaco, Assessore, o chi per loro) dei rispettivi Comuni  in cui le Amministrazioni  
Comunali presenteranno alle  Associazioni di Categoria della città di Cattolica e al pubblico 
presente, il progetto “MARE & MONTI”, interverranno altresì alcune personalità che hanno 
dato lustro ai  rispettivi  territori,  mentre  alle  spalle  saranno proiettate,  su un maxi-schermo, 
immagini/video a ciclo continuo della Val di Pejo;

• una parte della Piazza Primo Maggio sarà allestita con sedie per consentire al pubblico presente di  
potere assistere alla serata;

•  il restante spazio verrà impegnato da stand di enogastronomia con prodotti tipici della Val di  
Pejo come il formaggio Casolet, il miele, gli sciroppi, le confetture, ecc…, stand promozionali 
della Val di Pejo e animazione per bambini;

CONSIDERATO che l'obiettivo dell'iniziativa è quello di promuovere a fini turistici e avviare un 
confronto/scambio di cultura e tradizioni tra la Val di Pejo e il Comune di Cattolica in una prospettiva  
di  reciproca conoscenza ed integrazione dei  rispettivi territori,  nell'ottica di  arricchire ulteriormente 
l'offerta culturale e turistica di Cattolica;

DATO ATTO che la Val di Pejo è un territorio ricco di tradizioni e cultura, conosciuta in tutto il  
mondo per le sue sorgenti d'acqua, per le acque termali, i paesaggi e le piste da sci;

RITENUTO che il progetto MARI & MONTI  per quanto sopra esposto sia valido nei suoi 
contenuti e meritevole di accoglimento e di condivisione;

DATO ATTO che al fine della buona riuscita dell'iniziativa è intendimento  dell'Amministrazione 
Comunale concedere quanto a seguito:

• gli spazi e le strutture richieste;

• tutte le autorizzazioni necessarie allo svolgimento dell'iniziativa;

• collaborazione per allestimento logistica e “talk show”;

• transenne per quanto disponibili e la collaborazione per il trasporto;

• allaccio all'energia elettrica;

• n. 100 sedie per il pubblico; 

VISTO il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  delle  modalità  per  l'applicazione 
dell'art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241”, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 135 
del  29.10.1991  ss.mm.ii.  e  richiamati  in  particolare  gli  artt.  3  “Iniziative  e/o  attività  assimilabili  a  
benefici” e 6 “Natura dei benefici e criteri per la concessione”;

DATO ATTO che la concessione gratuita degli spazi di cui sopra non comporta una diminuzione 
di entrate rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2018;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  139 del 28/08/2018             Pag. 4 di 7



Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
- il Regolamento Comunale per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione 

dell'art. 12 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) di  approvare  e  condividere  il  progetto MARI & MONTI concernente  la  realizzazione  di 
un'iniziativa da svolgersi in Piazza Primo Maggio il 30 agosto 2018;

3) di dare atto che l'obiettivo dell'iniziativa è quello di promuovere a fini turistici e avviare un 
confronto/scambio di cultura e tradizioni tra la Val di Pejo e il Comune di Cattolica in una  
prospettiva  di  reciproca  conoscenza  ed  integrazione  dei  rispettivi  territori,  nell'ottica  di 
arricchire ulteriormente l'offerta culturale e turistica di Cattolica;

4) di dare atto che il progetto esposto in premessa, presentato dal sig. Stefano Cronst, in qualità di 
Direttore  del Consorzio Turistico PEJO 3000, Piazza Municipio n. 5 – Cogolo di Pejo (TN), 
sarà realizzato con la  collaborazione dell'Amministrazione Comunale,  la  quale  concederà,  ai 
sensi  del  “Regolamento per la  determinazione dei  criteri  e  delle  modalità  per l'applicazione 
dell'art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241”, approvato con Delibera del Consiglio Comunale 
n. 135 del 29.10.1991 ss.mm.ii., quanto a seguito esposto:

• gli spazi e le strutture richieste;

• tutte le autorizzazioni necessarie allo svolgimento dell'iniziativa;

• collaborazione per allestimento logistica e “talk show”;

• transenne per quanto disponibili e la collaborazione per il trasporto;

• allaccio all'energia elettrica;

• n. 100 sedie per il pubblico; 

5) di dare mandato al Dirigente del Settore 4 per quanto di competenza;

6) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai 
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

7) inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici:  Servizi  Turistici  e 
Manifestazioni, Affari Generali, Bilancio, Polizia Locale, Area P.O. - Settore 2 - Manutenzioni,  
SUAP;
 

8) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  139 del 28/08/2018             Pag. 5 di 7



comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  139 del 28/08/2018             Pag. 6 di 7



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  139 del 28/08/2018             Pag. 7 di 7


